
P.     -1143＜規格表＞2
オス・メスタイプとメス・メスタイプの、上から1番目と4番目のdを4.2に訂正。

＜訂正用＞

型式 ネジ形状① No.
T（PT）
G（PF）
N（NPT）

ネジ形状② No.
T（PT）
G（PF）
N（NPT）

L B （C） d
￥基準単価

L寸固定タイプ L寸指定タイプ
Type 固定 指定1mm単位 APMTF APMTS APMTY APMTFL APMTSL APMTYL

L寸固定タイプ
APMTF
APMTS
APMTY

L寸指定タイプ
APMTFL
APMTSL
APMTYL

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8
－ M5 － 15 16～30 13 14.4 4.2 850 960 700 1,020 1,150 840

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8 15 16～30 13 14.4 4.5 850 960 700 1,020 1,150 840

2 1/4 20 21～35 17 19.6 4.5 1,000 1,100 850 1,200 1,320 1,020

2 1/4
－ M5 － 15 16～30 17 19.6 4.2 930 1,100 880 1,120 1,320 1,060

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8 15 16～30 17 19.6 4.5 930 1,100 880 1,120 1,320 1,060
2 1/4 20 21～35 17 19.6 6.5 1,010 1,200 950 1,210 1,440 1,140
3 3/8 20 21～35 19 21.9 6.5 1,140 1,400 1,100 1,370 1,680 1,320

3 3/8
2 1/4 20 21～35 19 21.9 9 1,020 1,260 970 1,220 1,510 1,160
3 3/8 20 21～35 19 21.9 9 1,200 1,480 1,130 1,440 1,780 1,360
4 1/2 25 26～40 24 27.7 9 1,490 1,990 1,480 1,790 2,390 1,780

4 1/2 3 3/8 20 21～35 24 27.7 10 1,290 1,650 1,240 1,550 1,980 1,490
4 1/2 25 26～40 24 27.7 10 1,400 1,830 1,390 1,680 2,200 1,670

型式 ネジ形状① No.
T（PT）
G（PF）
N（NPT）

ネジ形状
② No.

T（PT）
G（PF）
N（NPT）

L B （C） d
￥基準単価

L寸固定タイプ L寸指定タイプ
Type 固定 指定1mm単位 APMFF APMFS APMFY APMFFL APMFSL APMFYL

L寸固定タイプ
APMFF
APMFS
APMFY

L寸指定タイプ
APMFFL
APMFSL
APMFYL

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8
－ M5 － 20 21～35 13 14.4 4.2 860 920 860 1,030 1,100 1,030

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8 20 21～35 13 14.4 8.2 860 920 860 1,030 1,100 1,030

2 1/4 20 21～35 17 19.6 8.2 950 1,060 970 1,140 1,270 1,160

2 1/4
－ M5 － 25 26～40 17 19.6 4.2 940 1,050 930 1,130 1,260 1,120

T （PTネジ）
G （PFネジ）
N （NPTネジ）

1 1/8 25 26～40 17 19.6 8.2 940 1,050 930 1,130 1,260 1,120
2 1/4 25 26～40 17 19.6 10.9 990 1,080 980 1,190 1,300 1,180
3 3/8 25 26～40 19 21.9 10.9 1,100 1,220 1,090 1,320 1,460 1,310

3 3/8
2 1/4 25 26～40 19 21.9 10.9 1,030 1,200 1,020 1,240 1,440 1,220
3 3/8 30 31～45 19 21.9 14.2 1,200 1,350 1,190 1,440 1,620 1,430
4 1/2 35 36～50 24 27.7 14.2 1,410 1,630 1,360 1,690 1,960 1,630

4 1/2 3 3/8 35 36～50 24 27.7 14.2 1,270 1,540 1,160 1,520 1,850 1,390
4 1/2 35 36～50 24 27.7 17.8 1,290 1,560 1,330 1,550 1,870 1,600

d

4.2
4.5

4.5
4.2
4.5
6.5
6.5
9
9
9
10
10

d

4.2
8.2

8.2
4.2
8.2
10.9
10.9
10.9
14.2
14.2
14.2
17.8


